
Pará , 02 de Maio de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XV | Nº 3488 
 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             30 

Publicado por: 
Terezinha Tamiles Nunes de Carvalho 

Código Identificador:1F4C2C0D 
 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ 

 
COMISSÃO PERMANTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
PREGAO ELETRONICO 9/2023-039-PE. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE 
PREPARAÇÃO E REALIZAÇÃO DE LEILÕES PÚBLICOS. 
  
VENCEDOR: ELLO GESTAO E LOGISTICA EIRELI; C.N.P.J. nº 
15.048.722/0001-93. 
  
Jacundá/PA, 30 de abril de 2024. 
  
ITONIR APARECIDO TAVARES 
Prefeito Municipal 
  

Publicado por: 
Tamires Mendes do Nascimento 

Código Identificador:121F27DE 
 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL 

EXTRATOS DE CONTRATOS/AVISO DE RETIFICAÇÃO 
 
EXTRATOS DE CONTRATOS 
  
Origem: Pregão Eletrônico nº 9/2024-00003-SRP-PMMR. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Mãe do Rio, CNPJ 
nº05.363.023/0001-84. Gestor: Jose Villeigagnon Rabelo Oliveira. 
Contrato nº20240227. Contratado(a): A Rodrigues Com. e Serviços 
LTDA, CNPJ nº51.164.013/0001-37. Valor: R$36.058,46. Contrato 
nº20240228. Contratado(a): BA Luz Indústria e Comércio de 
Materiais Elétricos LTDA, CNPJ nº40.690.097/0001-26. Valor: 
R$24.449,00. Contrato nº20240229. Contratado(a): Constrular 
Serviços e Construções LTDA, CNPJ nº41.001.125/0001-13. Valor: 
R$292.014,15. Contrato nº20240230. Contratado(a): Construvita 
Comercio e Serviços LTDA, CNPJ nº37.386.859/0001-90. Valor: 
R$27.664,80. Contrato nº20240231. Contratado(a): Pravaluz 
Comércio LTDA, CNPJ nº12.046.768/0001-85. Valor: R$2.501,00. 
Vigência dos contratos: 25/04/2024 a 31/12/2024. Data de 
assinatura: 19/04/2024. 
  
Origem: Pregão Eletrônico nº 9/2024-00008-PE-PMMR. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Mãe do Rio, CNPJ nº05.363.023/0001-84. 
Gestor: Jose Villeigagnon Rabelo Oliveira. Contrato nº20240239. 
Contratado(a): Feitozam Comércio de Equipamentos LTDA, CNPJ 
nº48.475.333/0001-01. Valor: R$249.000,00. Contrato nº20240240. 
Contratado(a): Novo Horizonte Comércio e Serviço LTDA, CNPJ 
nº51.552.005/0001-68. Valor: R$410.000,00. Contrato nº20240241. 
Contratado(a):Roda Brasil Comércio Representações e Serviços 
LTDA, CNPJ nº15.332.890/0001-06. Valor: R$627.700,00. Vigência 
dos contratos: 30/04/2024 a 31/12/2024. Data de assinatura: 
30/04/2024. 
JOSE VILLEIGAGNON RABELO OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 
  
AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO 
  
Objeto: O Sr. Joao Victor da Silva Castro, Presidente da Comissão de 
Licitação, designado pelo Decreto nº 015/2024-GAB/PMMR, torna 
público, a todos os interessados a retificação da publicação de terça-
feira, 23/04/2024. Na página nº44, da Edição nº3482, Ano XV do 
Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará – FAMEP. 
Onde se-lê: Contrato nº20230066. 
Leia-se: Contrato nº20240217. 

JOAO VICTOR DA SILVA CASTRO 
Presidente da Comissão de Licitação 

Publicado por: 
Edson Nascimento Tavares 

Código Identificador:B985264D 
 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ 

 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E 

DO ADOLESCENTE – CMDCA 
RESOLUÇÃO Nº 28/2024 

 
EXTRATO Nº 28/2024– CONSELHO MUNICIPAL DOS 
DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA 
RESOLUÇÃO Nº 28/2024 
  
O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 
QUE LHE 
CONFEREM A LEI MUNICIPAL 13.726/94, RESOLVE 
SUBSTITUIR 
CONSELHEIROS DE DIREITO. 
  
CONSIDERANDO o resultado das eleições para escolha dos 
membros da sociedade civil, realizada em 19/12/2023. 
CONSIDERANDO os ofícios 03/2024 do instituto ação legal e o 
ofício 17/2024 do centro social viva feliz de marabá. 
CONSIDERANDO o decreto n° 421/2024 de nomeação dos membros 
do CMDCA, publicado em 15/01/2024. 
RESOLVE: 
Art. 1° Substituir os Conselheiros Suplentes das entidades Ação Legal 
e Centro Social Viva Feliz, ficando a seguinte composição: 
§ 1° Na entidade Ação Legal no lugar de Cidileia Lima dos Santos 
ficará Vinicius Vieira Soares. 
§ 2° Na entidade Centro Social Viva Feliz no lugar de Jaiciana Gomes 
da Silva ficará Anderson Junior Barros. 
Art. 2° Substituir a Conselheira Suplente da entidade Centro Social 
Viva Feliz, ficando a seguinte composição: 
§ 1° Na entidade Centro Social Viva Feliz no lugar de Nicolly Cássia 
Barbosa de Oliveira ficará Igo Pereira da Silva. 
Art. 3° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
Publique-se e cumpra-se 
  
Marabá, 30 de março de 2024 
  
JOAREZ OLIVEIRA NASCIMENTO 
Presidente CMDCA 
Decreto Nº 421/2024  

Publicado por: 
Alessandro Viana 

Código Identificador:F488A4BA 
 

FUNDAÇÃO CASA DA CULTURA 
PORTARIA N.º 039/2024-FCCM 

 
Prefeitura Municipal de Marabá – PMM 
Secretaria Municipal de Administração – SEMAD 
PORTARIA N.º 039/2024-FCCM 
A Presidente da Fundação Casa da Cultura de Marabá, estado do Pará, 
República Federativa do Brasil, usando de suas atribuições legais e 
etc. 
CONSIDERANDO: A Lei n.º 17.911, de 18 de junho de 2019, que 
altera a Lei n°. 17.862, de 16 de Agosto de 2018, que dispõe sobre a 
Consolidação da Legislação de Regência da Fundação Casa da 
Cultura de Marabá, Criada pela Lei nº 9.271, de 28 de Dezembro de 
1987, define a Estrutura Administrativa e dá outras providencias. 
RESOLVE: 
Artigo 1º- NOMEAR o Sr. MARCELLO EMANOEL RODRIGUES 
SILVA, brasileiro, portador do CPF nº 022.540.902-08, para exercer a 
função de FCCM-DAS09 – CHEFE DE DIVISÃO, a partir de 
05/03/2024. 


